29. **VERITAMEN A PECCATIS (A VITULIS AUREIS ADO-RANDIS) JEROBOAM, etc., NON RECESSIT.** — Mira fuit hæc Jehu et cæterorum regum Israel vel cæcitas vel fatuitas, quod cum viderent se jussu Dei delere domos Achab, aliorumque regum ob idolorum alturam, ipsi tamen eadem si non numero, certe specie coluerint; ideoque eandem Dei manum vindicem senserunt, ac cum posteris

excisi sunt. Causa fuit politica, quod metuerent, ne si rediret populus ad Deum adorandum in Jerusalem, rediret pariter ad stirpem Davidis et reges regnantes in Juda. Sed vanus fuit hic cornu metus: Deum enim vadem habebant; ille enim promiserat, si se solum colerent, regnum eis fore stabile, et propagandum in posteris per multa secula.

30. **QUIA STUDIOSE EGISTI, etc., FILII TUI USQUE AD QUARTAM GENERATIONEM SEDEBUNT SUPER THRONUM ISRAEL:** — promissio Dei respondit eventus: nam Jehu regnavit 28 annis, huic successit filius Joachaz per 17 annos, huic filius Joas per sedecim, huic filius Jeroboam per 41, huic filius Zacharias per sex menses.

Porro Hebræi censent prophetam hæc promittentem Jehu fuisse Jonam prophetam quartum e minoribus. Verum Jonas non fuit sub Jehu, sed sub Jeroboam abnepote Jehu. Quare melius Noepherus in *Chron.* et Salianus censent prophetam hunc fuisse Eliseum, qui primitus unxerat Jehu in regem, ut dictum est cap. ix, vers. 1 et 2.

Videtur Jehu statim post casus Baalitis et eversum Baal, hanc promissionem a Deo in premium accepisse, licet Abulensis censent id factum postquam Jehu cepit colere vitulos, ideoque a Deo limitari hanc promissionem ad quartam generationem. Sed cultum vitulorum punivit mox Deus per Hazael regem Syriæ invadentem terram Israel, uti illico subditur: tunc ergo non præmiis, sed punitionis fuit tempus.

Denique contra idola et vitulos Jehu misit Deus prophetas, qui sua oracula et minas in eum, et Israelæm illi in scelere applaudentem dictarent et scriberent: quorum primus fuit Osee, qui cepit prophetare sub Jehu, vel paulo post Jehu. Unde cap. i, vers. 4, ait: « Adhuc modicum, et visitabo sanguinem Jezrahel super domum Jehu, » et cap. vii, vers. 1: « Cum sanare vellem Israel, revelata est iniquitas Ephraim, » puta Jehu et decem tribuum, quarum caput erat Ephraim. Causam subdit populi in idola pronitatem consuetudine firmatam, quæ Jehu idololatram fovit et promovit. Unde cap. ult. vers. 3: « In malitia sua lætificaverunt regem, etc. qui vixit paululum civitas a commixtione fermenti, donec fermentaretur totum, etc. Quia applicaverunt quasi cilicium cor suum, cum insidiaretur eis. » Vide ibi dicta.